Osman'ın ölümü ve daha sonra baş gösteren Hz. Ali
ile Hz. Muaviye arasındaki mücadele ortaya bir otorite boşluğu çıkarmış
tır. Bu otorite boşluğu bölgedeki İslam otoritesinin kesintiye uğramasına
sebep olsa da Emeviler Devleti'nin kurulması ile hakimiyet yeniden tesis
edilmiştir. Bu dönemde 45/665 yılında Ziyad b. Ebih, yönetimin kolaylaş
tırılması babında dört taksimata ayırdığı Horasan bölgesine Kuie ve Bas
ra halklarından oluşan elli binden fazla insanı yerleştirmiştir.4ı Bu yerleş
tirme yöredeki nüfus dengesini sağlama ve yeni askeri faaliyetler için
adam teminine matuf olarak yapılsa

Devleti'nin kurulmasında büyük pay sahibi olan ve Hora
san'da Abbasilerin ilk yöneticisi konumunda bulunan Ebu Müslim el
Horasan1 ile başlamış44, Me'mun döneminde 205/82l'de Tahirller devleti
ni kuran Tahir b. Hüseyin ile resmiyet kazanmıştır.45 Bundan sonra Hora
san bölgesi görünüşte Abbasilere bağlı aslen bağımsız hareket eden
hanedanların yönetiminde kalmıştır. Tahirilerden sonra Saffarller (259-
287/873-900), Samaniler (287-394/900-1002)46 ve Gazneliler sırasıyla Hora
san'da hüküm sürmüşlerdir.

40-Horasan bölgesinin fethi ve bu konuda mevcut olan tartışmalarla ilgili geniş bilgi için
bkz: Pırlanta, " Horasan Bölgesinin Fethi Meselesi", Cıımlıııriyet Üniversitesi İlahiyat Fa
kiiltesi Dergisi, XV/1-2011, s. 387-402.

41-Tabeii, Muhammed b. Ceiir, Tarihıi'r-Rüsal ve'l-Miiliik, nşr., M. Ebü'l-Fadl, I- IX, Beyrut
1397 /1977, V, s. 224, 291 ; Beliizuii, Ahmed b. Yahya, Fiitiihu'l-Bııldaıı, nşr. Rıdvan M.
Rıdvan, Beyrut 1398/1978, s. 400-401; Uslu, Hicri I-Il. Yüzyıllarda Horasan Tarihi, s. 61-63.

42.;Horasan' da Arap kabilelerinin hakimiyet mücadeleleri hakkında bkz: Hasan Kurt, "
Süfyiirıi Emeviler Sonrasında Horasan ve Maveraünnehir'de İç Mücadeleler (64-85/683-
704) " , Ankara Üniversitesi İlalıiyat Fakiiltesi Dergisi, XLII, Ankara 2001.

43_ Ta beri, VII, s. 355-360.
44-Taberi, VII, s. 474-475; Yıldız, Hakkı Dursun, Ebu Müslim-i Horasan!, DİA., X, s. 198.
45-Tahi.ri Devleti hakkında geniş bilgi için bkz: Kurt, Türk-İslam Dönemine Geçişte Talıiro-

olan
husus, genç birisi olarak çevresindeki emirlerin etkisinde kalan Sancar'ın
adamlarını etkileri alhna alabilen Batınilerin sıradan halkı çok daha kolay
etkileyebilmeleridir. Nitekim öylede olmuş bütün bunlardan güç alan bu
grup taraftar sayılarını arttırmaya ve faaliyetlerine devam etmiştir.

520/1126 yılında Sultan Sancar'ın veziri Ebu Nasr Ahmed b. el-Fazl'ın
emriyle Bahruler üzerine tertiplenen seferde vezirin verdiği Turaysi:s ve
Beyhak'ta bulunan tüm Bahni:ler'in öldürülmeleri ve kadınlarının da esir
edilmeleri yönündeki emir, Sultan da dahil Selçuklu yöneticilerinin bu
grup hakkında arhk tahammüllerinin kalmadığını göstermektedir.